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Regeringen har givit Trafikverket och Transportstyrelsen i uppdrag att ta fram ett  
nationellt program för järnvägs- och kollektivtrafikskydd. Programmet ska vara klart 
sista januari nästa år.                                                                            Foto: Vi Resenärer 

Törs vi kliva på? 



 2 

 

SJ förstärker Stockholm-Karlstad-Oslo 
SJ Pressinfo 2023-08-21. Från och med måndag 
den 21 augusti utökar SJ antalet direktavgångar 
på linjen Stockholm-Karlstad-Oslo från 2 till 5, 
måndag-fredag. Även direkttågen Karlstad-
Stockholm återupptas måndag 21 augusti. Nu 
kommer boende i Värmland återigen kunna resa 
snabbt och smidigt till både Stockholm och 
Oslo. 
   Sommarens stora banarbeten längst linjen har 
resulterat i längre restider och färre avgångar. 
Banarbetena avslutades den 20 augusti och SJ 
väljer därför att från och med idag att öka antalet 
avgångar Stockholm-Karlstad-Oslo med både 
snabbtåg och InterCity-tåg, från 2 till 5 i vardera 
riktning (3 snabbtåg och 2 Intercity). Under lör-
dagar körs 3 turer och under söndagar ökas trafi-
ken till 4 turer. 
   - Stockholm-Karlstad-Oslo var innan pande-
min en av de linjer inom SJ där resandet ökade 
som mest. Vår ambition har varit, och är även i 
framtiden, att ytterligare försöka öka antalet av-
gångar. Vi är väl medvetna om att smidiga, effek-
tiva och hållbara resor underlättar för möten 

inom såväl näringslivet som 
bland privatpersoner, därför 
är det glädjande att vi nu kan 
återstarta trafiken till och 
från Karlstad, säger Martin 
Drakenberg, affärschef på SJ. 
Ytterligare avgångar Karlstad-Stockholm 
Från och med måndag återinförs dessutom den 
populära morgonavgången 06:11 på vardagar 
från Karlstad till Stockholm. Med 06:11 av-
gången befinner man sig i Stockholm runt 08:30. 
   Dessutom ingår frukost på avgångar före kl. 
9:00 för resande i 1 klass och 2 klass lugn på SJ 
snabbtåg. Totalt trafikeras Karlstad-Stockholm 
på vardar med 7 avgångar i vardera riktning från 
och med idag. 
Fakta: 
Resa SJ snabbtåg Karlstad–Stockholm från 2 
timmar och 16 minuter enligt tidtabell. 
Resa SJ snabbtåg Karlstad–Oslo 2 timmar och 
36 minuter enligt tidtabell. 
Resa SJ snabbtåg Stockholm–Oslo cirka 5 tim-
mar enligt tidtabell. 
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SJ är tillbaka på Västkustbanan 

SJ Pressinfo 2023-08-17. SJ börjar åter trafikera 
Malmö-Göteborg från och med måndag 21  
augusti. På vardagar körs sju avgångar i vardera 
riktning och på helger fyra avgångar i vardera 
riktning. Samtliga tåg har bistro. Frukost ingår i 
1 klass och i 2 klass lugn vid avgångar före klock-
an 09. I 1 klass är det även möjligt att förbeställa 
mat. Samtliga tåg gör uppehåll i Malmö, Lund, 
Helsingborg, Halmstad och Göteborg. 
   Jämfört med en bilresa på E6 är SJs tåg både 
snabbare och bekvämare. 
   -För både företag och privatpersoner har tåget 
en viktig roll på västkusten. Under sommaren har 
det varit en besvärlig trafiksituation. Till viss del 
har de snabbussar vi erbjudit underlättat situa-
tionen under tiden som banarbetet har pågått. Nu 
kan resenären även välja att resa med våra snabb-
tåg. Från den 21 augusti så välkomnar vi våra 
resenärer ombord, säger Gabriella Sjöberg, SJs 
affärschef för trafiken Malmö-Göteborg. 
   På vardagar är trafiken utformad för att passa 
affärsresenärer med avgångar redan från klockan 
5.17 från Malmö till Göteborg respektive klock-

an 6.24 från 
Göteborg till 
Malmö, och där-
efter frekvent 
under dagen. Att 
tåget, utöver 
Göteborg och 
Malmö, endast gör uppehåll i Lund, Helsing-
borg och Halmstad, skapar bra förutsättningar 
för att utnyttja restiden till arbete. 
   Under helger är trafiken mer anpassad till 
fritidsresenärer. Då är SJs tåg det snabba och 
smidiga sättet att resa längs västkusten för att 
besöka släkt och vänner eller för att göra en 
nöjestur till Göteborg eller Malmö. 
   -Efter banarbeten 2025 planerar vi för både 
fler avgångar och kortare restid på 2:15 mellan 
Malmö och Göteborg. Med våra nya snabbtåg 
som förhoppningsvis kan börja köra 2026-
2027, kommer vi dessutom kunna erbjuda upp 
till 100 procent fler platser på linjen så att vi 
kan möta den stora efterfrågan, säger Gabriella 
Sjöberg. 
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Dagens viktigaste fråga för oss resenärer 
Förstärkt järnvägs- och kollektivtrafikskydd ska utredas 

bland annat föreslå ut-
formning och en pro-
cess för framtagande av 
ett nationellt program 
för järnvägs- och kol-
lektivtrafikskydd. De ska också analysera om det 
med hänsyn till befintlig reglering är lämpligt att 
införa krav på järnvägsföretag och infrastruktur- 
och stationsförvaltare att anta säkerhetsplaner på 
företagsnivå och i så fall lämna förslag på hur 
sådana krav kan utformas. 
   Vid genomförandet av uppdraget ska Trafik-
verket och Transportstyrelsen samråda med det 
Nationella rådet för järnvägs- och kollektivtrafik-
skydd (NRJK), Samverkansrådet mot terrorism 
och andra berörda myndigheter och aktörer. 
   Uppdraget ska redovisas senast den 31 januari 
2024. 

Regeringskansliet Pressmeddelande 2023-08-21. 
” Säkerhetsläget i Sverige har försämrats och den 
ökade hotbilden kan påverka många delar av 
samhället. Inom transportområdet är det en gi-
ven utgångspunkt att resenärer ska kunna känna 
sig trygga när de reser kollektivt. Regeringen har 
därför beslutat att myndigheterna ska utreda  
ytterligare åtgärder som stärker skyddet för järn-
väg och kollektivtrafik”, säger infrastruktur- och 
bostadsminister Andreas Carlson. 
   Den 27 juli 2023 gav regeringen 15 myndig-
heter i uppdrag att utveckla och intensifiera arbe-
tet mot terrorism för att stärka Sveriges säkerhet. 
Regeringen tar nu ytterligare ett steg och beslu-
tade i fredags att Trafikverket och Transportsty-
relsen ska utreda behovet av att stärka det 
svenska järnvägs- och kollektivtrafikskyddet. 
   Inom ramen för uppdraget ska myndigheterna 

Stora försämringar på Dalabanan 
Debattinlägg SJ:s snabbtåg på Dalabanan skulle 
ha kommit tillbaka efter sommaruppehållet den 
14 augusti enligt Samtrafikens tidtabeller.  
   Så blev det inte. På grund av fordonsbrist har 
SJ istället satt in klassiska IC-tåg. Det har skett 
utan någon avisering till resenärerna och Samtra-
fiken har ännu inte daterat upp sina uppgifter. 
   Vi Resenärer har talat med SJ:s presschef 
Tobbe Lundell. Han säger att SJ tvingats till 
detta efter olyckan söder om Hudiksvall.   
Försämrade förbindelser 
Det är inte bara service och komfort som för-
ändrats utan även tiderna för två av förbindelser-
na på vardagarna.  
   Den tidigare förbindelsen söderut, som går 
från Falun 06.12 kommer till Centralen först 
08.43. En senareläggning på 21 minuter. 
   Middagsavgången från Falun har utgått. Man 
kan åka 13.19 med buss till Storvik, tåg till 

Gävle och nytt tåg till Stockholm med ankomst 
17.28. 
   Den tidiga förbindelsen norrut går bara till 
Borlänge. Efter en bussresa till Falun är man 
framme först 09.22. 
   Eftermiddagsförbindelsen till Falun följer de 
tidigare annonserade tiderna. 16.46-19.22. 

För resenärer på Dalabanan och alla andra som reser mellan Dalar-
na och Stockholm finns vår regionala version av Vi Resenärer. Ak-
tuellt nummer  ligger som en länk på vår hemsida www.vireser.se  
                                                                         Foto: Vi Resenärer                                                                

Vi Resenärer - Dalarna 
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Regeringen vill veta vad och vem som orsakar förseningar 

Regeringskansliet Pressmeddelande 2023-08-23   
Det svenska järnvägsnätet måste förbättras. Det 
finns en stor underhållsskuld som har byggts upp 
under en lång tid och som kräver åtgärder. Rege-
ringen avser därför i morgon att ge Trafikverket i 
uppdrag att redovisa hur man arbetar för att 
stärka sin förmåga att genomföra järnvägsunder-
håll, säger infrastruktur- och bostadsminister 
Andreas Carlson. 
   I juni samlade ministern järnvägsbranschens 
aktörer till ett möte med anledning av de pro-
blem med planeringen av tågtrafiken som varit 
och utmaningen med ett sedan länge eftersatt 
underhåll. Där informerade Trafikverket om 
problembilden och gav en uppdatering av det 
pågående arbetet för att förbättra situationen. 
   Nu avser regeringen att, vid morgondagens 
sammanträde, fatta beslut om ett uppdrag till 
Trafikverket att redogöra för vilka åtgärder som 
myndigheten genomför och avser att genomföra 
för att utveckla och stärka sin beställarkompe-
tens och förmåga att planera och genomföra 
järnvägsunderhåll i syfte att öka robustheten, 
tillförlitligheten och punktligheten i järnvägstra-
fiken. Redovisningen ska även omfatta vilka åt-
gärder som genomförs för att förbättra funk-
tionssättet på marknaden för järnvägsunderhåll 

Dag för dag tidplaner måste stoppas! 
Debattinlägg  Det företag som svarar för tågtid-
tabellerna i vårt land, Samtrafiken i Sverige AB, 
meddelar på nätet att produktionen av tidtabel-
lerna för landets tågtrafik upphör i mitten av 
december. 
   Förr fanns tiderna i klassikern ” Sveriges Kom-
munikationer”. Sedan många år ligger tidtabel-
lerna på nätet under ”Resrobot”. 
   Vi har försökt få veta om tågbolagen kommer 
att publicera egna tabeller på nätet men varken 
SJ eller MTRX har svarat. 
   Kan Clas Ohlson ge ut en katalog på närmare 
600 sidor och garantera att artiklar finns på  
lager under en viss tid borde tågbolagen i samar-
bete med Samtrafiken eller någon annat företag 
kunna ge ut en förnyad version av Sveriges  
Kommunikationer.  
   Vi resenärer behöver veta vilka tågresor som 
kommer att erbjudas under närmaste tiden.  Nu 

kan tågbolagen ändra sitt utbud dag för dag. Pro-
blemen har redan börjat.  
   Den tidtabell för Dalabanan som Samtrafiken 
har på nätet stämmer inte med de tåg som SJ kör 
under hösten.  
   Vem är ansvarig? 

och därmed främja förutsättningarna för mark-
nadens aktörer att utvecklas. 
   Regeringen anser att en viktig faktor för ett 
effektivt underhåll av järnvägen är att mark-
nadens aktörer arbetar med utveckling, innova-
tion och investeringar i verksamheten. 
   – En tätare samverkan mellan Trafikverket, 
transportföretag, transportköpare och under-
hållsföretag är nödvändig för att hitta effektiva 
och innovativa lösningar, säger infrastruktur- 
och bostadsminister Andreas Carlson. 
   Redovisningen ska även innehålla en redogö-
relse av punktlighetsutvecklingen i järnvägstrafi-
ken under minst en femårsperiod, nedbruten på 
ett sådant sätt så att det detaljerat framgår vilka 
olika omständigheter och aktörer inom järn-
vägssystemet som orsakar förseningar. 
   Uppdraget ska redovisas senast den 12  
februari 2024 
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”Järnväg Sverige” 

Insändare  sänd till  Dala-Demokraten men ej 
publicerad. Redaktör Kajsa Fredholm skriver i 
en debattartikel i Dala-Demokraten den 4 au-
gusti att vi har ett splittrat och privatiserat tåg-
system i vårt land och att det är anledningen till 
dagens tågkaos. Som exempel på kaos nämner 
hon de ålderstigna vagnarna utan klimatanlägg-
ningar som rullar på Dalabanan, att de inte all-
tid finns cafévagn med i tågen och de återkom-
mande och ofrivilliga stoppen på grund av 
signalfel. Hon vill vrida klockan tillbaka till den 
tid då Statens Järnvägar (SJ) svarade för allt i 
detta system. 
   Är tågsystemet privatiserat?  Staten är i dag 
genom SJ den helt dominerande aktören vad 
gäller den långväga persontrafiken på våra spår.  
  De är helt ensamma om trafiken på Dalabanan 
och det är SJ:s gamla vagnar som resenärerna 
erbjuds åka i. Det är också SJ som sköter serve-
ringen ombord på Dalatågen.  
   Även om SJ under senare tid har fått konkur-
rens på Stockholm-Göteborg och Stockholm-
Malmö är de fortfarande störst på dessa huvud-
linjer. SJ är helt utan konkurrens på övriga fjärr-
linjer som Stockholm-Karlstad, Kalmar-
Göteborg, Stockholm-Östersund och Stock-
holm-Sundsvall-Umeå. 
   Trafiken Stockholm-Luleå/Riksgränsen drivs 
av norska staten genom bolaget Vy Tåg och är 
därmed inte heller privat.  

   Det finns ett litet 
privat tågbolag i Kristi-
nehamn som drivs av en 
entreprenör, Tågab. De 
samarbetar med SJ och 
erbjuder direkttåg mel-
lan Dalarna och Göteborg.    
   Är tågsystemet splittrat? Den lokala och reg-
ionala tågtrafiken drivs av regionerna runt om i 
landet. Det har inneburit att vi har fått ett antal 
tågsystem. De är anpassade till de lokala och 
regionala behoven och styrs av de politiker som 
sitter i styrelserna för våra regioner.  
   När Statens Järnvägar hade monopol styrdes 
trafiken av de tjänstemän som satt runt general-
direktören i Stockholm.  
   Det som Kajsa Fredholm kallar splittring är i 
själva verket en decentralisering och en över-
flyttning av makten från centralt placerade 
tjänstemän till regionala politiker.  
   Tänk vilken utveckling av tågtrafiken bolaget 
Tåg i Bergslagen genomfört, som timmestrafik 
Borlänge-Örebro och Mora-Borlänge samt stora 
investeringar i nya fordon.  
   Politikerna i regionerna runt Mälaren har 
ryckt upp den regionala trafiken med nya for-
don och ny trafik från Gävle i norr till  
Linköping i söder.           Tågab  Foto. Vi Resenärer 

 

Debattinlägg Dala-Demokraten hade den 4 augusti en ledartikel skriven av redaktör 
Kajsa Fredholm. Hon säger att dagens problem i tågtrafiken beror på ”decenniers upp-
delning, underfinansiering, privatisering och bolagisering av den svenska järnvägen. Poli-
tiken kan besluta om at samla helhetsansvaret för järnvägen i en gemensam statlig organi-
sation. Vi kan kalla den ”Järnväg Sverige”.  

Ska klockan vridas tillbaka? 
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Vi vill tacka alla som gratulerat oss 
på 30 årsdagen!  


